
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE          

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 

Ufficio Lavori Pubblici 

 
NUMERO PROPOSTA:    145 

    ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

REGISTRO SETTORIALE 

N. 41           del 19.02.2021 

 

 

 
 

OGGETTO: OGGETTO: SPESE   PER   ONERI   ISTRUTTORIA   E  

SOPRALLUOGO RIPRISTINO    ALLACCIO  FOGNARIO LUNGO LA SS. 

N. 439 AL KM. 113+470  CODICE   CIG:  Z4E3083809  INDIVIDUAZIONE  

DITTA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA        
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Il presente atto è pubblicata all’ALBO PRETORIO del Comune di Pomarance per 15 giorni interi 

e consecutivi decorrenti dal   .  .     

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

  

 
 

 

 



 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

COMUNE DI POMARANCE 
PROVINCIA DI PISA 

 

Proposta n. 145 del 19.02.2021 
 

OGGETTO: SPESE   PER   ONERI   ISTRUTTORIA   E  SOPRALLUOGO RIPRISTINO    

ALLACCIO  FOGNARIO LUNGO LA SS. N. 439 AL KM. 113+470  CODICE   CIG:  

Z4E3083809  INDIVIDUAZIONE  DITTA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA        
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 

Premesso che : 
 

Risulta indispensabile prevedere degli interventi di regimazione delle acque meteoriche 

lungo la S.S. n. 439 all’interno del centro urbano di Pomarance, in prossimità del km. 113+470, 

mediante la sostituzione dell’attraversamento stradale con la posa in opera di una nuova tubazione 

in pvc diam. 600 mm. opportunamente rivestisto con calcestruzzo, e successive operazioni di 

rifacimento lungo la traccia della pavimentazione stradale  ;  
 

Vista la Determinazione del Direttore del Settore G.d.T. n. 474 del 31/12/2020  di 

affidamento degli interventi di “Rifacimento tubazione di scarico acque meteoriche in 

attraversamento stradale lungo la S.S. n. 439 al km. 113+470”, alla Ditta PIAZZI srl con sede in 

Poggibonsi (SI) per l’importo di € 15.230,69  oltre IVA 22% per € 3.350,75 ed un importo 

complessivo di € 18.581,44 ; 
 

Dato atto che, prima di procedere con l’inizio delle lavorazioni risulta indispensabile 

ottenere il nulla osta da parte di ANAS spa – Struttura Territoriale Toscana C.F: 80208450587 – 

P.IVA : 02133681003, e dare l’avvio al procedimento tramite il pagamento degli oneri per 

l’istruttoria per € 154,05 e spese per sopralluogo per € 192,81 per complessivi € 346,86 oltre IVA al 

22% per € 76,31 per un totale di € 423,17 ; 
 

Ritenuto procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa per l’importo totale di €  

346,86 al Cap. 185/1 del bilancio di previsione anno 2021 ; 

 

Visto il D.L.gs. n. 50 del 18/04/2016 ; 
 

Vista la legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Piano Straordinario contro le mafie, nonché delega 

al Governo in materia di normativa antimafia”;  
 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 

30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 
 

Visto l’art. 151 del D.Lgs.  18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali” ;  
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e/o contabile, espresso ai sensi dell’art. 49 

del D. Lgs n. 267/2000 come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), Decreto Legge n. 174/2012; 
 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 20 del 31/12/2020 con il quale è stata confermata 

l’attribuzione temporanea dell’incarico di posizione organizzativa del Settore Gestione del 

Territorio all’Arch. Roberta Costagli; 
 

 



 

 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 86 del 30/12/2020 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione anni 2021 – 2023 esercizio 2021 ; 

 

 

DETERMINA 

 
 

1. Di richiamare la premessa con quanto in essa contenuto quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto 

 

2.  Di impegnare la somma di €  423,17 al Cap. 185/1 del bilancio di previsione anno 2021; 

 

3. Di dare atto che l’impegno di spesa viene assunto nei confronti della seguente ditta:  

ANAS spa – Struttura Territoriale Toscana C.F: 80208450587 – P.IVA : 02133681003 

per un totale di € 423,17 (IVA inclusa)  che sarà  il soggetto creditore; 

 

4. Di dare atto che l’esigibilità della spesa  sarà nell’esercizio corrente anno 2021 ; 
 

5. Il Direttore del Settore Finanze e Bilancio  provvederà all’emissione del mandato di 

pagamento, alla presentazione di regolari fatture commerciali ;  
 

6. Di trasmettere copia del presente atto ai Settori Affari Generali e Bilancio e Finanze per gli 

adempimenti di loro competenza, nonché al Responsabile del servizio per l'esecuzione. 

7. Di dichiarare che ai sensi dell’art.6 bis L.241/90 s.m.i., dell’art.6 D.Lgs 62/2013, del vigente 

Codice di Comportamento del Comune di Pomarance e del vigente Piano Triennale di 

Prevenzione della corruzione, non sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di 

conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente 

procedimento, ex art.2 comma 42 del D.Lgs 50/2016. 
 

 

 

 

Il Direttore del Settore GESTIONE DEL 

TERRITORIO 

 

 


		2021-02-19T17:58:08+0100
	Approvo il documento




